
COMUNE DI MARACALAGONIS

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

APPROVAZIONE DEL BANDO DI GARA PER LA CONCESSIONE 
DI N. 5 POSTEGGI NEL MERCATO CIVICO DI VIA NAZIONALE.

Pianificazione e Gestione del Territorio, Sicurezza 
del Lavoro e Att. Produttive

 Perra Cinzia

 119 

03/02/2025

Settore



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Verificato che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del 

provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, attesta la regolarità del procedimento e che lo 

stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa: 

VISTO il Funzionigramma dell’Ente, con il quale vengono assegnate le funzioni ai servizi apicali individuati 

con apposita deliberazione di Giunta Comunale, con particolare riguardo ai compiti e funzioni posti in capo 

al Settore IV - Pianificazione e gestione del territorio, sicurezza del lavoro e attività produttive. 

PREMESSO CHE: 

 l’amministrazione comunale con Deliberazione del Commissario Prefettizio n. 35 del 26.03.2003 

avente per oggetto “Nuovo Regolamento per il funzionamento del Mercato Civico” ha approvato il 

nuovo regolamento per il funzionamento del Mercato Civico; 

 l’amministrazione comunale con Deliberazione della Giunta Comunale n. 191 del 21.12.2004, n. 14 

del 10.02.2006 e n. 87 del 04.08.2006 ha apportato delle modifiche al punto a) dell’art. 2 del 

regolamento comunale; 

 l’amministrazione comunale con Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2025, avente 

per oggetto “Adeguamento canoni di locazione box mercato civico – anno 2025” ha determinato i 

canoni da applicare per l’anno 2025 per i box in concessione; 

 è intendimento di questa amministrazione procedere all’assegnazione dei sottoelencati posteggi 

disponibili presso il mercato civico al dettaglio:  

Box. N.  SUPERF. 
CANONE 

MENSILE 

CANONE 

ANNUO 

Specialità merceologica 

6 mq. 11,55 € 175,56 € 2.106,72 

Carni fresche macellate (specialità: 

bovine, ovine, suine, caprine) 

 

8 mq. 11,55  € 175,56 € 2.106,72 

Generico - specialità merceologiche o 

articoli commerciali diversi dai prodotti 

attualmente in vendita (esclusivamente 

prodotti alimentari). 

Non sono ammesse le seguenti specialità 

merceologiche: carni equine, carne 

fresche macellate, carni avicole, 

surgelati e congelati, alimentari, frutta e 

verdura, prodotti ittici. 

 

11 mq 11,00 € 167,20 € 2.006,40 Frutta e verdura 

14 mq. 9,30 € 141,36 € 1.696,32 Frutta e verdura  

15 mq. 4,20 € 63,84 € 766,08 
Generico - specialità merceologiche o 

articoli commerciali diversi dai prodotti 

attualmente in vendita (esclusivamente 



prodotti alimentari). 

Non sono ammesse le seguenti specialità 

merceologiche: carni equine, carne 

fresche macellate, carni avicole, 

surgelati e congelati, alimentari, frutta e 

verdura, prodotti ittici 

RITENUTO NECESSARIO approvare il bando per l’assegnazione dei posteggi disponibili presso il 

mercato civico al dettaglio, contenente le informazioni necessarie ai soggetti interessati per presentare 

istanza di partecipazione alla gara, costituiti da: 

a) bando di gara; 

b) allegato “A”: facsimile di domanda di partecipazione; 

c) allegato “B”: pianta del Mercato civico, con indicati i posteggi vacanti; 

d) allegato "C": facsimile dichiarazione sostitutiva di certificazione per l'attribuzione dei punteggi; 

e) allegato “D”: Patto d’integrità del Comune di Maracalagonis. 

f) allegato “E”: Informativa Privacy 

g) allegato “F”: Codice di Comportamento 

TENUTO CONTO che la presente determinazione non dà luogo né ad impegno di spesa né a diminuzione 

di entrate; 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 20.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 27.12.2023, esecutiva ai termini di legge, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2024/2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 06.03.2024 avente ad oggetto: “Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 (Art. 169 del D. Lgs n. 267/2000); 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 27.01.2021 avente ad oggetto: “Riorganizzazione 

struttura organizzativa dell’Ente” con la quale sono stati approvati l’organigramma ed il 

Funzionigramma dell’Ente e dai quali emerge che l’Ente è strutturato in 5 SETTORI tra cui il IV 

Settore - Pianificazione e Gestione del Territorio, Sicurezza del Lavoro e Attività Produttive.  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 20.12.2023 avente ad oggetto: “Riorganizzazione 

dell'Ente ai sensi dell'art. 12 del CCNL 22 novembre 2023”; 

RICHIAMATO altresì il Decreto del Sindaco n. n. 8/2021 con il quale vengono conferite al Geom. Cinzia 

Perra le funzioni di Responsabile del IV Settore - Pianificazione e Gestione del Territorio, Sicurezza del 

Lavoro e Attività Produttive. 

VISTI: 



 Il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” 

come integrato e modificato dal D.Lgs n. 126/2014; 

 Il vigente Statuto dell’Ente; 

 Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 Regolamento comunale per la disciplina dei contratti e degli appalti attualmente vigente. 

 Il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrale e sostanziale del presente atto;  

DI APPROVARE il bando per l’assegnazione dei posteggi disponibili presso il mercato civico al dettaglio, 

contenente le informazioni necessarie ai soggetti interessati per presentare istanza di partecipazione alla gara, 

costituiti da: 

a) bando di gara; 

b) allegato “A”: facsimile di domanda di partecipazione; 

c) allegato “B”: pianta del Mercato civico, con indicati i posteggi vacanti; 

d) allegato "C": facsimile dichiarazione sostitutiva di certificazione per l'attribuzione dei punteggi; 

e) allegato “D”: Patto d’integrità del Comune di Maracalagonis. 

f) allegato “E”: Informativa Privacy 

g) allegato “F”: Codice di Comportamento 

DI DARE ATTO che la presente determinazione non dà luogo né ad impegno di spesa né a diminuzione di 

entrate, pertanto viene dichiarata immediatamente esecutiva; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto alle prescrizioni del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 

2013; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 Contiene gli elementi della determinazione a contrattare come esplicitati nel testo della medesima; 

 va inserita nel registro generale delle determinazioni, tenuto presso il Settore Amministrazione Generale e 

Pubblica Istruzione; 

 viene trasmessa copia della presente determinazione all’Albo Pretorio on Line per la pubblicazione. 

DI RENDERE DISPONIBILE il medesimo in formato digitale mediante inserimento nel Server dell’Ente 

previa apposizione del visto contabile da parte del Responsabile del Settore Economico-Finanziario ai sensi 

dell’art. 52 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

DI DICHIARARE l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitti di interessi ai sensi dell’art. 6 bis 

della legge 241/90.  

DI ATTESTARE la regolarità tecnica, dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per 



gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

Allegati: 

 

a) bando di gara; 

b) allegato “A”: facsimile di domanda di partecipazione; 

c) allegato “B”: pianta del Mercato civico, con indicati i posteggi vacanti; 

d) allegato "C": facsimile dichiarazione sostitutiva di certificazione per l'attribuzione dei punteggi; 

e) allegato “D”: Patto d’integrità del Comune di Maracalagonis. 

f) allegato “E”: Informativa Privacy 

g) allegato “F”: Codice di Comportamento 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Geom. Cinzia Perra 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.) 


		2025-02-03T15:27:32+0100
	PERRA CINZIA




